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Скопје, декември 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општината („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА

за 2025 година
 
Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година, донесено на третата седница одржана на 12.12.2025 година.

Број 08-8333/1                                                                                                 Градоначалник на 

12 декември 2025 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33 ст. 5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 3-та седница одржана на 12.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за проширување на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 
Член 1
Со оваа одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:
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Член 2


Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на Општината за 2025 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-436/2                                                                                         Претседателка на Совет 

12 декември 2025 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                            Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општината („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за склучување договор за донација

 
Се објавува Одлука за давање согласност за склучување договор за донација, донесено на третата  седница одржана на 12.12.2025 година.

Број 08-8332/1                                                                                                  Градоначалник на 

12 декември 2025 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 3-та седница, одржана на 12.12.2025 година, ја донесе следнавта

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување договор за донација

Член 1

Со оваа одлука му се дава согласност на градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација меѓу Општина Аеродром и КАМ ДОО, со следнава содржина:

        „ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Склучен на ден  _______________ година меѓу:

1. КАМ ДОО со седиште на  ул. 35 бр. 39 Илинден 1041, со ЕМБС -52945796 и EDB- 4030999361839 застапувано од Управителот Трајче Цветановски (во натамошниот текст – Давател на донацијата), и
1. Општина Аеродром, со седиште на бул. Јане Сандански бр.109 Б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од Градоначалникот Дејан Митески (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)

ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

                                                                                 Член 1

(1) Предмет на овој Договор е давање донација заради поддршка на дејности од јавен карактер, односно поддршка на активностите на Примателот на донацијата.

(2) Донацијата која е предмет на овој Договор е во согласност со дејноста на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Давателот на донацијата дава доброволна и безусловна помош во материјални добра заради поддршка на активностите на Примателот на донацијата. Помошта која ја дава Давателот на донацијата се состои од материјална донација која достигнува вредност до 65.700,00 денари  еднократно и истата се состои во производи дел од асортиманот во сопственост на давателот на донацијата:

	Детско новогодишно пакетче
	

	шифра
	опис
	Количина
	цена единечна 
	цена вкупно 

	1251
	пакетче
	300
	219,00
	65.700,00


(2) Начин на реализација: Примателот на донацијата еднократно ќе ги подигне материјалните добра (цел на донацијата) од подружницата во Аеродром. 

За подигнатите материјални добра ќе се добијат испратници кои треба да ги потпишат овластените лица од Примателот на донацијата во Скопје, а врз основа на издадените испратници давателот на донацијата ќе изготви фактура од некомерцијален карактер.  

(3) Помошта што ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 3

(1) За донацијата, Примателот на донацијата му издава на Давателот на донацијата Потврда за примена донација е должен да ја издаде по реализација на (приемот) на предметот на донацијата. Потврдата за донација се издава во 3 (три) примерока. 

(2) Давателот на донацијата е должен потврдата од став 1 од овој член да ја издаде на образецот “Потврда за донација“, кој е пропишан со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности (Сл. весник на РМ бр. 130/06).

(3) Потврдата за донација од став 1 од овој член, Давателот на донацијата ќе ја користи како доказ за дадена донација пред даночните власти на Р. Македонија, како и пред секој друг орган или организација согласно потребите на Давателот на донацијата.

ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

                                                                                    Член 4 

(1) Давателот на донацијата е должен во рок од 10 (десет) дена од денот на исполнувањето на овој Договор да изготви Извештај за дадена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достави до Примателот на донацијата. Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на Образец УЈП-ИДС/ДВ пропишан од страна на Управата за јавни приходи на Р. Македонија.

(2) Примателот на донацијата е должен во рок од 10 (десет) дена од денот на исполнувањето на овој Договор да изготви Извештај за дадена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достави до Давателот на донацијата. Извештајот за дадена донација се изготвува на Образец УЈП-ИДС/ДВ пропишан од страна на Управата за јавни приходи на Р. Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Времетраење на Договорот

Член 5

(1)  Време траењето на овој Договор е  до исполнување на целта и предметот на донацијата.

(2) Ако по исполнувањето на целта и предметот на овој Договор, постои заемен интерес за соработка на договорените страни, во тој случај ќе се склучи нов Договор, односно Анекс  кон овој Договор.

Престанок на Договорот

Член 6 

(1) Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.

(2) Доколку едната од  договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.

Заштита на информации

Член 7 

(1) Примателот на донацијата не смее да открива никакви информации кои се поврзани со извршувањето на предметот и целта на овој Договор, информации кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, на лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.

(2) Доколку Примателот на донацијата открие информација од став 1 од овој член, се смета за одговорен согласно позитивните Законски прописи и е должен да ја надомести штетата предизвикана со откривањето на информацијата.

(3) Барањето за заштита на информациите кои се сметаат за доверливи, односно за деловни тајни го обврзува Примателот на донацијата во рок од 2 (две) години од престанокот на овој Договор.

(4) Под откривање на информации не се смета информирање на јавноста дека Давателот на донацијата дал донација.

Заштита на лични податоци

Член 8 

(1) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се обврзуваат да ги обработуваат личните податоци кои се споменати во овој Договор само за остварување на целите и предметот на овој Договор.

(2) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се обврзуваат при обработка на личните податоци кои се споменати во овој Договор да ги почитуваат начелата за заштита на личните податоци предвидени со Законот за заштита на личните и други подзаконски акти.

(3) Примателот на донацијата се обврзува личните податоци кои ќе му бидат пренесени за обработка од страна на Давателот на донацијата, а единствено за целите на овој Договор, да ги обработува согласно целта за која тие лични податоци се пренесени, да ги почитува Законот за заштита на личните податоци и техничките организациски мерки на Давателот на донацијата.

Прифаќање и содржина на Договорот, негова измена и дополнување

Член 9

(1) Со потпишувањето на овој Договор, договорните страни објавуваат дека ја прифаќаат и одобруваат содржината на истиот, како и правата и обврските што произлегуваат од него.

                                                                     Член 10 

(1) Овој Договор може да биде изменет или дополнет само во писмена форма и сите измени ќе бидат дел од оригиналниот текст откако ќе бидат потпишани од двете страни.

(2)  Никаква измена на условите на овој Договор нема да биде валидна доколку не е прифатена со согласност на двете договорни страни.

Примена на законски одредби

Член 11

(1) За сè што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.
                                                                    Член 12

(1) Каков било спор кој произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 13

(1) Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата и секој од нив е во оригинал.

          Давател на донација                                                                                Примател на донација                                            
                       Општина Аеродром
Врз основа на Oдлука број ______ од _______                                                                                                                                                                              (Службен гласник на ОА, број ____)

           КАМ ДОО Илинден

Трајче Цветановски, Управител  

                            Дејан Митески, Градоначалник“

     ______________________________                                                         ______________________________         
        







   
  Член 2


Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 09-463/3                                                                                         Претседателка на Совет 

12 декември 2025 година                               
 на Општина Аеродром

Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општината („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка меѓу Град Скопје и Oпштинa Aеродром за вршење стручно-административни работи и издавање одобрение за поставување урбана опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор
 
Се објавува Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка меѓу Град Скопје и Oпштинa Aеродром за вршење стручно-административни работи и издавање одобрение за поставување урбана опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор, донесено на третата  седница одржана на 12.12.2025 година.
Број 08-8331/1                                                                                          Градоначалник на        12 декември 2025 година                               
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/24) и член 3 и член 4 од Одлуката за утврдување на потреба за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор на подрачјето на град Скопје („Службен гласник на Град Скопје” бр.7/23), а во врска со член 2 и член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на Република Македонија” бр.79/09 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.241/24), Советот на Град Скопје на 3-та седница одржана на 12.12.2025 година, донесе:

О Д Л У К А

за воспоставување меѓуопштинска соработка меѓу 

Град Скопје и Oпштинa Aеродром за вршење стручно-административни работи и издавање одобрение за поставување урбана опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор

Член 1

Со оваа Одлука Општина Аеродром воспоставува меѓуопштинска соработка со Град Скопје заради поефикасно и поекономично вршење на надлежностите утврдени со закон, за остварување на заедничките интереси и цели преку вршење стручно-административни работи и издавање одобрение за поставување комунална, монтажно-демонтажна, рекламно-информативна и комерцијално-угостителска урбана опрема и издавање одобрение за вршење угостителска, трговска и занаетчиска дејност надвор од деловен простор, на подрачјето на Општина Аеродром, од страна на Град Скопје во име и за сметка на Општина Аеродром.

Член 2

Општина Аеродром и Град Скопје остварувањето на меѓуопштинската соработка утврдена во член 1 на оваа одлука, ќе ја вршат на начин утврден со оваа одлука.

Член 3

Остварувањето на меѓуопштинската соработка меѓу Град Скопје и Општина Аеродром од член 1 на оваа одлука, ќе се извршува во времетраење на правната сила на оваа одлука.
Член 4

За реализација на оваа одлука се овластува градоначалникот на Општина Аеродром да склучи договор со градоначалникот на Град Скопје, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка, во кој поблиску ќе се уредат прашањата, особено во делот на( начинот и условите за вршење стручно-административни работи и издавање одобрение за поставување на комунална, монтажно-демонтажна, рекламно-информативна и комерцијално-угостителска урбана опрема и издавање одобрение за вршење:
· угостителска, трговска и занаетчиска дејност надвор од деловен простор, на подрачјето на Општина Аеродром, од страна на Град Скопје во име и за сметка на Општина Аеродром;

· начинот и условите на распределба на средства од комуналната такса;

· времетраењето на вршењето на заедничката надлежност (меѓуопштинска соработка);

· начинот и условите за престанок на договорот и

· други прашања од интерес на заедничкото вршење на заедничката надлежност.

                                                                       Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-436/4                                                                                         Претседателка на Совет 

12 декември 2025 година                               
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                             Сузана Павловска
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